
 
 

Reģistrācijas Nr. 90000038578  •  Pils laukums 3, Rīga, LV-1900 

Tālrunis: +371 67 092 106  •  E-pasts: info@president.lv 

 
07.10.2021. 

 
Latvijas un Rumānijas prezidenti Rīgā pārrunās sadarbības jautājumus 

NATO un Trīs Jūru iniciatīvas ietvaros 
 

15.–16. oktobrī Latvijā oficiālā vizītē ieradīsies V. E. Rumānijas prezidents Klauss 

Verners Johanniss (H. E. Mr Klaus Werner Iohannis), lai tiktos ar Latvijas valsts 

augstākajām amatpersonām un piedalītos Rīgas konferencē. 

15. oktobrī Rīgas pilī paredzēta oficiālā Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa 

sagaidīšanas ceremonija, abu valstu delegāciju sarunas un E. Levita un K. V. Johannisa 

paziņojums presei. Abu valstu prezidenti pārrunās sadarbības jautājumus NATO un Trīs Jūru 

iniciatīvas ietvaros, Eiropas Savienības (ES) ārpolitikas aktualitātes, īpaši situāciju 

Rietumbalkānos un ES Austrumu partnerību, kā arī abu valstu divpusējo sadarbību. 

Pēc norisēm Rīgas pilī paredzēta svinīgā ziedu nolikšana pie Brīvības pieminekļa, Rumānijas 

prezidenta tikšanās ar Saeimas priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci un tikšanās ar Ministru 

prezidentu Krišjāni Kariņu. 

16. oktobrī E. Levits un K. V. Johanniss piedalīsies Rīgas konferencē. 

Mediju ievērībai: 

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, lai apmeklētu mediju programmā norādītos pasākumus, 

nepieciešama akreditācija, kas būs jāuzrāda visās norises vietās. Ierodoties norises vietās, 

mediju pārstāvjiem būs jāuzrāda arī sadarbspējīgs COVID-19 vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts. 

Mediju pārstāvji aicināti akreditēties Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa oficiālās 

vizītes Latvijas Republikā atspoguļošanai līdz 2021. gada 12. oktobrim, aizpildot Valsts 

prezidenta kancelejas sagatavoto pieteikuma formu par katru akreditējamo personu. Pēc 

noteiktā termiņa saņemtie akreditācijas pieteikumi netiks apstrādāti. 

  

https://reg.kanceleja.lv/Akreditacija-Rumanijas-prezidenta-vizite


Mediju programma 15. oktobrim 

15.00 

Oficiālā Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa 

sagaidīšanas ceremonija (POOL 1) 

Laukums pie Rīgas pils 

Foto un video iespējas 

 

Tiek nodrošināta Latvijas Televīzijas tiešraide LTV1 kanālā. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 14.30 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

15.15 

Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa ieraksts viesu 

grāmatā, oficiālais foto ar Valsts prezidentu Egilu Levitu 

(POOL 2) 

Rīgas pils 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 14.30 

Kontaktpersona: Uģis Darviņš-Kozlovskis (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26349440 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

15.30 
Latvijas un Rumānijas delegāciju sarunas 

Rīgas pils, Ģerboņu zāle 

Foto un video iespējas sākumā 

Mediju ierašanās līdz plkst. 14.30 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068 

 

16.00 

Valsts prezidenta Egila Levita un Rumānijas prezidenta Klausa 

Vernera Johannisa paziņojums presei 

Rīgas pils, Baltā zāle 

Foto un video iespējas 

 

Tiek nodrošināta tiešraide Valsts prezidenta kancelejas tīmekļvietnē 

www.president.lv, kā arī Valsts prezidenta Facebook un Twitter kontos. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 15.30 

Darba valoda: latviešu, rumāņu (tiks nodrošināts sinhronais tulkojums) 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068 

 

16.30 
Svinīgā ziedu nolikšanas ceremonija pie Brīvības pieminekļa 

Brīvības piemineklis 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.00 

Kontaktpersona: Uģis Darviņš-Kozlovskis (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26349440 

 

 

http://www.president.lv/
https://www.facebook.com/egilslevitslv
https://twitter.com/Rigas_pils


16.50 

Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa tikšanās ar 

Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci 

Latvijas Republikas Saeima 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.20 

Kontaktpersona: Juris Vīgulis (Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs), +371 26184007 

 

17.40 

Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa ierašanās 

Ministru kabinetā, kopīgs foto ar Latvijas Republikas Ministru 

prezidentu Krišjāni Kariņu (POOL 1) 

Pie Ministru kabineta ieejas, ja ir labi laikapstākļi 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 17.10 

Kontaktpersona: Reinis Grāvītis (Valsts kanceleja), +371 27011868 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

17.40 

Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa kopīgs foto ar 

Latvijas Republikas Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu 

(POOL 2) 

Ministru kabinets, 1. stāva vestibils 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 17.10 

Kontaktpersona: Reinis Grāvītis (Valsts kanceleja), +371 27011868 

Ministru kabineta ēkā jālieto mutes un deguna aizsegs. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

17.45 

Rumānijas prezidenta Klausa Vernera Johannisa tikšanās ar 

Latvijas Republikas Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu 

(POOL 2) 

Ministru kabinets, Ministru prezidentu zāle 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 17.10 

Kontaktpersona: Reinis Grāvītis (Valsts kanceleja), +371 27011868 

Ministru kabineta ēkā jālieto mutes un deguna aizsegs. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

19.15 
Valsts prezidenta Egila Levita sniegtas oficiālas vakariņas 

Rīgas pils 

Foto un video iespējas tikai oficiālajiem medijiem 

 

 

 

 

 



Mediju programma 16. oktobrim 

10.30 

Valsts prezidents Egils Levits un Rumānijas prezidents Klauss 

Verners Johanniss piedalās Rīgas konferencē 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 

Par mediju iespējām lūgums sazināties ar Rīgas konferences 

organizatoriem. 

 

NB! Apmeklējot mediju programmā norādītos pasākumus, mediju pārstāvjiem būs 

jāuzrāda sadarbspējīgs COVID-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. Jāievēro 

apģērba etiķete – tumšs uzvalks kungiem un lietišķs kostīms dāmām. 


